AKT THEMELIMI
1 SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"TI SOLAR POWER" Sh.p.k.
Tirane, me 01/12/2022

Sot me date 25/11/2022, mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugqi te Republikes se
Shqiperise, te ligjit Nr 9901, date 14/04/2008 “Per Shogerite Tregtare”dhe te ligjit Nr.9723,
date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” | ndyshuar me vullnetin e tij te lire
dhe te shprehur

-Z. Granik Bumci, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 15.01.1969, mbajtes i ID me Nr
G90115136H, banues ne Rr. Medar Shtyrlla, Kompleksi Kika , Tirane, Shqiperi, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, hartoi kete akt themelimi te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "TI
SOLAR POWER" Sh.p.k.

1. Forma e shoqerise.

Ortaku thekson se shogeria e themeluar do te jete nje shogeri me pergiegjesi te kufizuar, ne
kuptimin ge pergjegjesia e ortakut eshte e kufizuar deri ne shumen e kapitalit te derdhur, pa iu
njohur asnje pergjegijesi tjeter.

2. Emertimi.

Emertimi | shoqgerise eshte “TI SOLAR POWER” sh.p.k

Shogeria mund te hape dege dhe filiale Brenda dhe / ose jashte vendit.
3. Baza juridike.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj conform legjislacionit shqiptar ne perputhje me dispozitat e
Statutit e Aktit te Themelimit.

4. Objekti i veprimtarise
Shogeria ka per objekt te ushtroje aktivitetin si me poshte:

Projektim, ndertim, venie ne pune, administrim e mirmbajtje te centraleve elektrik me panel
diellor, gjeneratore e cdo lloj forme energjie te rinovueshme. Tregtimin e energjise elektrike
dhe kontabilizimin e saj.

Per te realizuar gellimet e saj Shogeria mund te siguroje dhe perdore financime nga ortaket,
nga vende te tjera ose nga institucione fianciare vendase ose te huaja.




5. Selia.

Selia e Shogerise "TI SOLAR POWER” Sh.p.k. eshte ne adresen: Rruga."David Selenica", Selite,
Tirane, Shqiperi.

6. Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore me afat te pacaktuar.

7. Kapitalii shogerise

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Lek, i ndare ne 1(nje) kuote te
vetme. Kapitali i shogerise eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht nga ortaku i shogerise,
zoteruesi | 100% (njeqind pergind) te kontributeve ne kapitalin e shoqgerise, perkatesisht:

Z. Granik Bumci, shtetas shqipetar, I lindur ne Tirane me 15/01/1969, identifikuar me ID nr
035912704, dhe Nr personal G90115136H.

8. Administrimi

Administrimi i shogerise behet nga ortaku | vetem I cili ka te drejten te firmose ne emer te
shogerise.

Administratori do te gendroje ne detyre deri ne revokimin e mandatit te tij nga Asambleja e
Ortakeve. Administratori mbain pergjegjesi individuale perpara shogerise dhe/ ose te treteve
per shkelje te ligjit dhe/ose te Statutit.

9. Vitifinanciar.

Vitet financiare perputhen me vitin kalendarik, d.m.th. fillonjne me 1 Janar dhe mbyllen me 31
Dhietor te cdo viti kalendarik.

Perjashtimisht, viti i pare fianciar do te filloje nga data e registrimit te shogerise ne Regjistrin
Tregtar dhe do te mbyllet me 31 Dhjetor 2022.

ORTAKU THEMELUES

Z. GRANIK BUMCI



